UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E HUMANAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS APLICADAS

Ata da 5ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO da UFERSA, realizada no

dia 24 de agosto de 2022.

Aos vinte e quatro dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, às dezesseis horas, na sala de 1
reuniões do google meet, realizou-se a 5ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE CURSO DE 2
ADMINISTRAÇÃO, sob a presidência do Prof. Fábio Chaves Nobre. Foram convocados os membros 3
docentes: Ana Lúcia Brenner Barreto Miranda, Valdemar Siqueira Filho, Elizângela Cabral dos 4
Santos, Danielle de Araújo Bispo e, como representante discente, Celson de Santos Neto. Atendendo 5
à solicitação compareceram: Valdemar Siqueira Filho, Elizângela Cabral dos Santos, Danielle de 6
Araújo Bispo. A docente Lilian Caporlíngua Giesta Cabral, está de licença para capacitação. O 7
Presidente saudou a todos e em seguida leu os pontos da pauta do dia. Pontos 1 – Apreciação e 8
deliberação sobre os projetos de estágios supervisionados para defesa em 2022.1. 2 -9
 Outras ocorrências. Ponto 1. Foram apreciados e aprovados por todos os membros presentes 10
os projetos dos(as) discentes: Débora Emanuele Fernandes Holanda, Ana Beatriz Ferreira 11
Diógenes, Gabriela Medeiros de Oliveira (plano de negócio), Bruno Rafael Félix da Silva, 12
Geocleide Marques de Sousa Ferreira, Gleuma Taxman da Silva, Francisco Heronildes Dunga da 13
Silva Junior, Jeane Bandeira Barbosa, Josimario Edson Cavalcante Filho, Joyce Marielle de 14
Oliveira Silva, Larissa Duarte Costa da Silva, Leonardo Mendes Carneiro, Kelly Pires de Sousa, 15
Mara Giselle de Melo Nogueira Lima (estudo de viabilidade), Luana Karoliny Alves da Silva, Maria 16
Amanda de Sena Bento, Matheus Linhares Benício, Mayra Isabelle Messias Bezerra Gonçalves 17
(plano de negócio), Nilra Costa de Menezes, Rinaldo Márcio da Silva, Thainá Machado 18
Magalhães, Kleginaldo Santos de Assis Júnior. Ponto 2. Não houve a abordagem de outras 19
ocorrências. Sem mais nada a tratar, o Presidente encerrou a reunião agradecendo a presença de 20
todos e eu, Ariádne Najara Rodrigues dos Santos, lavrei a presente ata, que será por todos lida e 21
assinada. Mossoró/RN, 05 de setembro de 2022. 22

PRESENTES: 23
1. Fábio Chaves Nobre  ______________________________________________  24

2. Valdemar Siqueira Filho  ______________________________________________  25

3. Danielle de Araújo Bispo  ______________________________________________  26

4. Elizângela Cabral dos Santos                  ______________________________________________ 27

		2022-09-12T14:26:26-0300
	Danielle de Araújo Bispo

		2022-09-14T15:54:09-0300
	ELIZANGELA CABRAL DOS SANTOS:02223878407

		2022-09-21T21:01:24-0300
	VALDEMAR SIQUEIRA FILHO:13047372845

		2022-09-23T07:22:42-0300
	FABIO CHAVES NOBRE:52800768304